
COPIA

Città di LATIANO PROVINCIA DI BRINDISI

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

DETERMINAZIONE N.464 Data di registrazione 08/06/2023

REG. SETTORE N. 83

OGGETTO: Selezione di n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni di gestione, 
rendicontazione e controllo in attuazione dei progetti di cui al PNNR- Profilio FG - 
professionista di profilo Middle - Presa d`atto dei verbali, approvazione graduatoria 
finale e nomina del vincitore

IL RESPONSABILE STRUTTURA III^ - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - AMBIENTE
ED ECOLOGIA

VISTI:

• il D.Lgs. n. 267/2000;

• il D.Lgs. n. 165/2001;

• il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

• La circolare dell’Agenzia della Coesione prot. U.0015001 19/07/2022  (e le successive versioni) , le 

linee  guida  per  il  conferimento  degli  incarichi  di  lavoro  autonomo  e  lo  schema  di  contratto 

predisposto dall'Agenzia della Coesione territoriale, disponibili sul sito dell'Agenzia Coesione;

• il  Bando  di  Selezione  di  n.  1  esperto  per  il  conferimento  di  incarico  di  funzioni  di  gestione, 

rendicontazione e controllo in attuazione dei progetti di cui al PNRR (profilo FG)- professionista di 

profilo Middle pubblicato all'albo pretorio del Comune di Latiano e nella sezione amministrazione  

trasparente, bandi di concorso;

PREMESSO CHE:

• Il Comune di Latiano, con Determinazione  n. 1155 del 29/12/2022 avente ad oggetto “Selezione di 

n. 1 esperto per il conferimento di incarico di funzioni di gestione, rendicontazione e controllo in 

attuazione dei progetti di cui al PNNR (profilo FG)- professionista di profilo Middle - Approvazione  

schema di avviso” ha approvato lo schema di avviso di selezione de quo;

 Determina n. 464 /STRUTTURA III^ - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - AMBIENTE ED ECOLOGIA del  08/06/2023  (Prop. N. 511 del 
24/05/2023 )  -  pag. 1 di 6



COPIA

• con Determinazione n.  200 del  13/03/2023 è stata nominata la Commissione Esaminatrice  della 

selezione pubblica che ne occupa;

VISTA la graduatoria dei titoli - fase a) pubblicata all'Albo Pretorio del Comune di Latiano e nella sezione  

amministrazione trasparente - Bandi di concorso e la graduatoria di merito, pubblicata all'esito del colloquio 

individuale orale, fase b), predisposte dalla Commissione Esaminatrice; 

PRESO ATTO dei verbali della Commissione Esaminatrice, acquisiti dal Servizio Risorse Umane con nota 

prot.11321/2023, inerenti la selezione pubblica di cui si discorre, conservati agli atti d'ufficio;

PRESO ALTRESI' ATTO della suddetta graduatoria di merito relativa alla fase a) ”Valutazione dei titoli” e 

fase b) “Colloquio individuale orale” così  come stilata dalla Commissione Esaminatrice della procedura 

concorsuale che ne occupa;

FATTO PRESENTE CHE,  in base ai  risultati  complessivi  conseguiti  dai  concorrenti  a valle delle fasi 

selettive, non sussistono condizioni di punteggi ex-equo;

VISTO  il  procedimento seguito dalla Commissione Esaminatrice della selezione pubblica in oggetto,  in 

ordine  alla  sua  conformità  alle  norme  stabilite  dall'avviso  di  selezione  che  ne  occupa,  alle  leggi  che  

disciplinano la materia ed al vigente Regolamento Uffici e Servizi di questo Ente e prescindendo da qualsiasi 

valutazione di merito espressa dalla Commissione;

RITENUTO pertanto  di  dover  procedere  all'approvazione  della  graduatoria  di  merito  della  selezione 

pubblica di cui trattasi,  come qui di seguito riportata, in ragione della graduatoria di merito stilata dalla  

Commissione Esaminatrice e di seguito riportata:

 Determina n. 464 /STRUTTURA III^ - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - AMBIENTE ED ECOLOGIA del  08/06/2023  (Prop. N. 511 del 
24/05/2023 )  -  pag. 2 di 6

 

Candidato 
Punteggio titoli- fase a) 

max 10 punti 

Punteggio colloquio 
individuale  - fase b) 

max 30 punti 

 

 

Punteggio complessivo 

Gianluigi Rizzo 10 punti 22 punti 32 punti 

IDONEO 

Antonio Mazzaraco 9  punti 21 punti 30 punti 

IDONEO 

Amina Tridente 

 

8,30 punti 25 punti 33, 30 punti 

IDONEO 

Luigi Ferrari 7,70 punti 

 

29 punti 

 

36,70 punti 

IDONEO 

Vincenzo Simone 
Depasquale 

7, 20 punti 

 

N.C. 

 

N.C.  



COPIA

RITENUTO altresì di dover nominare il vincitore della selezione di cui al presente provvedimento, come di  

seguito riportato:

• dott. Luigi Ferrari, nato a Palermo il 22/01/1972.

VISTO l'art. 50 del Decreto Legge  del 24/02/2023, n. 13, convertito in legge con modificazioni dalla Legge 

21 Aprile 2023, n. 41 il quale dispone che “ Al fine di  assicurare  un  piu'  efficace  perseguimento  delle  

finalita'  di  cui  all'articolo  119,  quinto  comma, della   Costituzione,  di  rafforzare  l'attivita'  di  

programmazione, di  coordinamento  e  di supporto all'attuazione,  al  monitoraggio,  alla  valutazione  e  al  

sostegno delle politiche di coesione, con riferimento alle pertinenti risorse nazionali e comunitarie, nonche'  

di  favorire  l'integrazione tra le politiche di coesione  e  il  PNRR,  a  decorrere  dalla  data stabilita con il  

decreto di cui al comma 2, l'Agenzia per la coesione territoriale di cui all'articolo 10 del decreto  -  legge  

31  agosto 2013, n. 101, convertito, con modificazioni, dalla legge  30  ottobre 2013, n. 125, è soppressa e  

l'esercizio delle relative  funzioni  e' attribuito  al  Dipartimento  per  le  politiche  di  coesione  della  

Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri,  che  succede   a   titolo universale in tutti i rapporti attivi e passivi  

al predetto ente e ne acquisisce  le  risorse  umane,   strumentali    e   finanziarie   con conseguente  

incremento della dotazione organica della Presidenza  del Consiglio dei Ministri”.

RICHIAMATI:

• la Deliberazione di G.C. n. 111/2022 del 28.06.2022 di rettifica  del piano di  razionalizzazione della 

struttura burocratica-amministrativa dell’Ente con cui sono stati rideterminati i compiti e le funzioni 

assegnate a ciascuna Struttura;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 24.05.2022, con cui è stato approvato il DUP per il 

triennio 2022 - 2024;

• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 24.05.2022, con cui è stato approvato il bilancio di 

previsione  finanziario  per  il  triennio  2022  -  2024  e  la  successiva  Delibera  di  C.C.  n.  34  del 

28.06.2022 di rettifica;

• la Deliberazione di G.C. n. 129  del  02/08/2022 con cui è stato approvato il  Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2022 - 2024;

• il  Decreto  sindacale  n.  225  del  17/02/2023  di  conferimento  dell'incarico  di  Responsabile  della 

Struttura 3^;

Tutto ciò premesso e considerato,

Attesa la propria competenza,

D E T E R M I N A

 Determina n. 464 /STRUTTURA III^ - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - AMBIENTE ED ECOLOGIA del  08/06/2023  (Prop. N. 511 del 
24/05/2023 )  -  pag. 3 di 6



COPIA

1. La  premessa  è  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  che  qui  si  intende 

integralmente riportata;

2. Di  prendere  atto  delle  risultanze  delle  operazioni  di  selezione  e  dei  relativi  verbali  della 

Commissione Esaminatrice  acquisiti con nota  trasmessa dal segretario verbalizzante prot n. 11321 

del 24/05/2023;

3. Di dare atto che i predetti verbali sono conservati agli atti della Struttura III^ di questo Ente;

4. Di approvare, per i motivi esposti in narrativa la graduatoria finale della selezione in oggetto, come 

riportata in “Allegato A” al presente provvedimento;

5. Di  nominare  quale  vincitore  della  “Selezione di  n.  1  esperto per  il  conferimento  di  incarico  di 

funzioni di gestione, rendicontazione e controllo in attuazione dei progetti di cui al PNNR (profilo 

FG)- professionista di profilo Middle”:

◦ dott. Luigi Ferrari, nato a Palermo  il 22/01/1972.

6. Di  pubblicare  la  graduatoria  finale  di  merito,  come  approvata  con  il  presente  provvedimento,  

sull'Albo Pretorio on line e nella sezione “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso” del sito  

istituzionale del Comune di Latiano;

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis,  comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 

reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del  responsabile  del  

servizio;

8. Di  rendere  noto  ai  sensi  della  legge  n.  241/1990 e  s.m.i.  che  il  responsabile  dell'istruttoria  del 

procedimento è l’Istruttore Dr.ssa Mariligia Balsamo;

9. Di  dare  atto,  ai  sensi  dell’art.  6-bis  della  L.  n.  241/1990 e  dell’art.  1  co.  9  lett.  e)  della  L.  n.  

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

Responsabile  del  procedimento  e  dei  titolari  degli  Uffici  competenti  ad  adottare  i  pareri,  le 

valutazioni tecniche, gli atti endoprocedimentali ed il provvedimento finale;

10. Di dare atto altresì che i dati fondamentali del presente provvedimento, qualora rilevanti ai fini degli  

obblighi di cui al d.Lgs. n. 33/2013, saranno pubblicati su Amministrazione Trasparente;

11. Di rendere noto che, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale  

Amministrativo Regionale o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei termini di  

legge.

 Determina n. 464 /STRUTTURA III^ - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - AMBIENTE ED ECOLOGIA del  08/06/2023  (Prop. N. 511 del 
24/05/2023 )  -  pag. 4 di 6



COPIA

Lì 08/06/2023
Il Responsabile

F.to Dott. Lecciso Flavio Massimiliano

 Determina n. 464 /STRUTTURA III^ - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - AMBIENTE ED ECOLOGIA del  08/06/2023  (Prop. N. 511 del 
24/05/2023 )  -  pag. 5 di 6



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 608

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di  
Latiano oggi 09/06/2023 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Flore Carmela

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. 
n. 235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di 
Latiano
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Latiano, 09/06/2023 Il Responsabile
f.to Dott. Lecciso Flavio Massimiliano

 Determina n. 464 /STRUTTURA III^ - SEGRETERIA GENERALE - RISORSE UMANE - AMBIENTE ED ECOLOGIA del  08/06/2023  (Prop. N. 511 del 
24/05/2023 )  -  pag. 6 di 6


	Provincia di BRINDISI

